CHAPTER XII. *How, while making a journey, he prophesied that he would receive provisions on the way by the ministration of an eagle, and how it came to pass*

Now on a certain day he had left the monastery to preach according to his wont, attended by a youth only; they were already tired with the long journey and no little distance still remained before they would reach the village for which they were making. He said to the boy to test him: "Come, tell me, comrade, where do you intend to refresh yourself to-day? or have you any host on the way to whom you can turn in?" But the boy answered: "I have long been silently pondering

14 prae. . . O ₃ O ₄ .	15 num. quoq. O ₉ .	16 nobis sit P ₁ .
17 nobis misit O ₄ .	18 hab. . . O ₃ .	19 caeli C ₁ V. celi O ₃ .
margin id est serenit VH.	21-22 Quomodo sibi aquila cibum	20 gloss in
ministraverit O ₄ .	23 ins. ab VH.	24 om. VH.
26 percoeperit O ₉ .	27 changed from fatigaris C ₁ .	25 pre. . . O ₈ .
		28 hec O ₁ .

p. 42

inquit mecum¹ tacito in corde tractauī, quia nec² uiatium ituri³ tulimus nobiscum, neque aliquem in⁴ itinere notum | habemus, qui nos suo⁵ recipere uelit hospitio⁶, et non parum adhuc itineris superest quod ieiuni sine molestia complere nequimus. Cui uir Domini⁷, Disce inquit⁸ filiōle fidem semper et spem habere in Domino⁹, quia nunquam¹⁰ fame perit, qui Deo fideliter seruit. Et sursum aspectans¹¹ uidensque aquilam in alto uolantem, Cernis¹² inquit¹³ aquilam ¹⁴illam porro uolantem¹⁵? Etiam per huius ministerium possibile est Domino nos hodie reficere. Talia confabulantes, agebant iter iuxta fluuium¹⁶ quendam, et ecce subito uident aquilam in ripa¹⁷ residentem¹⁸, dixitque uir Dei, Uides ubi nostra quam praedixi ministra residet¹⁹? Curre rogo, et quid nobis epularum²⁰ Domino mittente attulerit²¹ inspicere, et citius affer²². Qui accurrens²³ attulit²⁴ piscem non modicum, quem illa nuper de fluuio prendiderat²⁵. At uir Dei²⁶, Quid inquit²⁷ fecisti fili? Quare ministrae suam partem non dedisti? Seca citius²⁸ medium, et illi partem quam nobis ministrando meretur remitte. Fecit ut iusserat, tultaque²⁹ secum parte³⁰ reliqua³¹ ubi tempus reficiendi³² aderat diuerterunt ad proximum uicum, et dato ad assandum pisciculo, se pariter et eos ad quos intrabant gratissimo refecere³³ conuiuio, predicante Cuthberto³⁴ | uerbum Dei atque eius beneficia collaudante³⁵, et quia *beatus uir cuius est nomen Domini*³⁶ *spes eius et non respexit in uanitates et in*³⁷ *insanias falsas*. Ac sic resumpto itinere, ad docendum eos, quos proposuere³⁸ profecti sunt.